

PSP Holding ApS

Strandvejen 3, 6. 4,, 9000 Aalborg

CVR-nr. 20 43 84 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2021.

Dennis Søndergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	PSP Holding ApS Strandvejen 3, 6. 4, 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 20 43 84 44
	Stiftet: 31. oktober 1997
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frede Clausen, Formand Jonas Søndergaard Sørensen Dennis Søndergaard Mark Søndergaard Sørensen
Direktion	Dennis Søndergaard, Direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelser	Spar Nord Bank A/S Sparekassen Vendsyssel Handelsbanken Nykredit Bank A/S Jyske Bank A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er konsulentvirksomhed og investering i aktier og anpartar i andre selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -161 t.kr. mod 826 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.509 t.kr. mod 3.558 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

I forbindelse med intern omstrukturering er der i løbet af regnskabsåret handlet en større del af selskabets finansielle aktiver til markedsværdier. Handlerne har ikke påvirket årets resultat eller egenkapital.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab	-160.675	825.907
1 Personalemkostninger	-1.986	-244.095
Driftsresultat	-162.661	581.812
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.966.900	931.033
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3.774.865	5.085.896
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	-2.042.909	1.483.073
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.921	91.276
Andre finansielle indtægter	759.643	1.643.128
2 Øvrige finansielle omkostninger	-3.380.760	-6.201.542
Resultat før skat	2.987.999	3.614.676
Skat af årets resultat	520.938	-56.423
Årets resultat	3.508.937	3.558.253
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.432.605	3.683.656
Disponeret fra overført resultat	-2.923.668	-125.403
Disponeret i alt	3.508.937	3.558.253

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
Note	kr.	kr.
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.445.118	2.528.218
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	32.710.868	30.220.680
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.939.137	3.207.163
7 Deposita	36.979	38.821
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>41.132.102</u>	<u>35.994.882</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>41.132.102</u>	<u>35.994.882</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	406.250	437.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.184.326	6.858.122
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	21.726.077
Udsudte skatteaktiver	226.736	0
Tilgodehavende selskabsskat	319.118	0
Andre tilgodehavender	0	10.784.625
Tilgodehavender i alt	<u>3.136.430</u>	<u>39.806.324</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	8.138.305
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>8.138.305</u>
Likvide beholdninger	<u>16.474</u>	<u>2.053.353</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.152.904</u>	<u>49.997.982</u>
Aktiver i alt	<u>44.285.006</u>	<u>85.992.864</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	27.953.869	21.521.264
Overført resultat	13.795.783	16.719.451
Egenkapital i alt	<u>41.874.652</u>	<u>38.365.715</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	23.580
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>23.580</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	175	39.279.957
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.712.569	378.955
Gæld til associerede virksomheder	43.266	0
Selskabsskat	0	394.682
Anden gæld	654.344	7.549.975
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.410.354	47.603.569
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.410.354</u>	<u>47.603.569</u>
Passiver i alt	<u>44.285.006</u>	<u>85.992.864</u>

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

	2020 kr.	2019 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	0	238.864
Andre omkostninger til social sikring	1.986	5.231
	1.986	244.095
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.456	8.052
Andre finansielle omkostninger	3.377.304	6.193.490
	3.380.760	6.201.542
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	14.192	14.192
Afgang i årets løb	-14.192	0
Kostpris 31. december 2020	0	14.192
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-14.192	-14.192
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	14.192	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	0	-14.192
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	0

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	620.944	620.944
Kostpris 31. december 2020	620.944	620.944
Opskrivninger primo 1. januar 2020	915.489	132.056
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.966.900	931.033
Udbytte	-50.000	-147.600
Opskrivninger 31. december 2020	4.832.389	915.489
Modregnet i tilgodehavender	991.785	991.785
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	991.785	991.785
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	6.445.118	2.528.218
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
PSP-DS Holding ApS	Aalborg	90 %
ST Holding Aalborg A/S	Aalborg	60,4 %
JMDP Holding ApS	Aalborg	25 %

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Anskaffelsessum, primo 1. januar 2020	11.171.017	11.171.017
Tilgang i årets løb	2.250.000	0
Afgang i årets løb	-2.839.844	0
Kostpris 31. december 2020	10.581.173	11.171.017
Opskrivning primo 1. januar 2020	19.049.663	16.713.516
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.765.577	5.129.616
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	964.455	0
Udbytte	-1.650.000	-2.750.000
Afskrivning goodwill	0	-43.720
Andre kapitalbevægelser	0	251
Opskrivninger 31. december 2020	22.129.695	19.049.663
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	32.710.868	30.220.680
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
EIPE Holding A/S	Aalborg	20 %
System Teknik A/S	Aalborg	50 %
Radioanalyser ApS	Aalborg	25 %
Athene Group A/S	Aalborg	25 %
Athene Schwandorf Immobiliengesellschaft mbH	Tyskland	20 %
SporbyenScandia Byggefelt Q ApS	Aalborg	50 %
SP Holding P/S Randers	Randers	50 %
SP Komplementarselskab ApS	Gjerlev	50 %
Komplementaranpartsselskabet Sporparken	Aalborg	20 %
Sporparken, Randers P/S	Aalborg	20 %

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	3.021.608	3.021.608
Kostpris 31. december 2020	3.021.608	3.021.608
Opskrivninger 1. januar 2020	185.555	64.384
Årets opskrivninger	-1.268.026	121.171
Opskrivninger 31. december 2020	-1.082.471	185.555
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.939.137	3.207.163
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	36.979	38.821
Kostpris 31. december 2020	36.979	38.821
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	36.979	38.821
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<p>Til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter har selskabet afgivet transport i kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder med en samlet bogført værdi pr. 31. december 2020 16.175 tkr.</p> <p>Endvidere har selskabet til sikkerhed for engagement med pengeinstitutter afgivet transport i tilgodehavender hos tilknyttede, associerede og andre virksomheder med en bogført værdi pr. 31. december 2020 på 1.813 tkr.</p> <p>Til sikkerhed for anden virksomheds engagement med pengeinstitut på 33.301 tkr. er der givet sikkerhed i kapitalandele og tilgodehavende med en bogført værdi pr. 31. december 2020 på 22.639 tkr.</p>		
9. Eventualposter		
Eventualaktiver		
<p>Selskabet er i besiddelse af et aktieunderskud på tkr. 3.706, hvor værdien ikke er aktiveret.</p>		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 tkr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
